
 

 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3» 

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8  

mkou_endirey3@e-dag.ru  ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98 

 

№1.1                                                                                                                     от 28.08.2024 

 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении и введении в действие локальных актов» 

 

В целях организации образовательного процесса в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации на 

основании решения педагогического Совета от 28.08.2024г. №1 приказываю: 

 

1. Утвердить следующие локальные акты  

- Положение о порядке обработки персональных  данных в МКОУ «Эндирейская СОШ 

№3» 

- Положение о разграничении  прав доступа к обрабатываемым персональным данным 

работников в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 

обучающихся в  МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных правовых 

актов МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о разработке и утверждении рабочих программ учебных предметов, 

курсов, дисциплины (модулей). 

- Положение об основных образовательных программах общего образования, 

реализуемых в организации, осуществляющей образовательную деятельность 

- Положение о внутришкольном контроле в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о портфолио обучающегося МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о портфолио учителя МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о ведении личных дел обучаюшихся МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о системе внутреннего мониторинга оценки качества образования МКОУ 

«Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о профессиональной переподготовке и повышении квалификации 

педагогических работников МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о порядке ведения личных дел работников МКОУ «Эндирейская СОШ 

№3» 

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МКОУ 

«Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о формах, периодичности и порядка текущего контроля успеваемости 

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о системе оценки достижения планируемых результатов освоения 

обучающимися ООП НОО, ООО, СОО, МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о порядке освоения обучающимися наряду с учебными предметами, 

курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе 

mailto:mkou_endirey3@e-dag.ru


любых других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) преподаваемых в 

МКОУ «Эндирейская СОШ №3» осуществляющей образовательную деятельность 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

-Положение о ведении и проверке рабочих тетрадей обучающихся в МКОУ 

«Эндирейская СОШ №3» 

-Положение о классном руководстве в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

-Положение о ведении классного журнала ( в электронной форме) педагогическими 

работниками МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о работе с одарёнными детьми МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о поурочном плане в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об организации индивидуального обучения больных детей на дому в 

МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности в МКОУ 

«Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об организации наставничество в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об аттестационной  комиссии МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об аттестации педагогических работников МКОУ «Эндирейская СОШ 

№3» 

- Положение о комитете (комиссии) по охране труда в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о порядке проведения самообследования МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о правилах приёма на обучение в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об основных требованиях к школьной одежде и внешнему виду учащихся 

МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об учёте детей, подлежащих обучению в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о ведении школьной документации в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о деятельности педагогического коллектива со слабоуспевающими и 

неуспевающими учащимися и их родителями 

- Положение о правилах приёма, перевода, выбытия и отчисления обучающихся в 

МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о формах, периодичности и порядка текущего контроля успеваемости 

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о режиме занятий обучающихся МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о школьном методическом совете МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о школьном методобъединении учителей МКОУ «Эндирейская СОШ 

№3» 

- Положение о школьном методобъединении классных руководителей МКОУ 

«Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об организации горячего питания обучающихся начальной школы в 

МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о порядке доступа законных представителей обучающихся в школьную 

столовую МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о родительском контроле организации горячего питания обучающихся  в 

МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об организации  работы группы кратковременного пребывания в школе 

«Будущий первоклассник» МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о подготовке и проведении ВСОШ в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о языке обучения в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об организации дополнительного образования в МКОУ «Эндирейская 

СОШ №3» 

- Положение о пропускном и внутриобъектном режимах в МКОУ «Эндирейская СОШ 

№3» 



- Положение об антикоррупционной политики МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о конфликте интересов в учреждении МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о Совете по питанию МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об оплате труда работников МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о премировании и материальной помощи в школе МКОУ «Эндирейская 

СОШ №3» 

- Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 

педагогических работников МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение об инклюзивном образовании детей с ограниченными возможностями 

здоровья в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о различных формах получения образования (семейное образование и 

самообразование) в МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о внутренней системе оценки качества образования в МКОУ 

«Эндирейская СОШ №3» 

- Положение о школьном библиотечном фонде учебников, порядке их использования и 

обеспечении сохранности 

- другие локальные акты 

- Дорож. карты, ВПР, ГИА и др.  

 

 

 

 

 

Директор школы                                  Салавова М.К. 

 

 


